
UCHWAŁA NR XXII/163/09 RADY MIEJSKIEJ W ZABŁUDOWIE 

z dnia 13 lutego 2009 r 

w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu oraz zasad zwrotu wydatków związanych  
z obowiązkiem sprawiania pogrzebu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717,  
Nr 162, poz. 1568; z 2004 r., Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759;  
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337;  
z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173, poz. 1218 i z 2008 r. Nr 180, poz. 1111) oraz 
art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 36 pkt 2 lit. f, art. 44 i art. 96 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  
o pomocy społecznej ((Dz. U. z 2008 r. Nr 115, poz. 728, Nr 171, poz. 1056; z 2009 r. Dz. U.  
Nr 216, poz. 1367) Rada Miejska w Zabłudowie uchwala co następuje: 

§ 1.  Ustala się „Sposób sprawienie pogrzebu oraz zasady zwrotu wydatków związanych z 
obowiązkiem sprawiania pogrzebu.” – w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zabłudowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podlaskiego 

Przewodniczący Rady 

Jan Leszek Wołosewicz 

 

Załącznik 

do uchwały Nr XXII/163/09 

Rady Miejskiej w Zabłudowie 

z dnia 13 lutego 2009 r. 

„SPRAWIANIE POGRZEBU OSOBOM ZMARŁYM ORAZ ZASADY ZWROTU 
WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z OBOWIĄZKIEM SPRAWIANIA POGRZEBU”. 

§ 1. 1. Osobie zmarłej, która pozostawała w rodzinie korzystającej z pomocy społecznej,  
w tym osobie bezdomnej nie posiadającej rodziny zobowiązanej do alimentacji lub innych 
krewnych przysługuje pogrzeb sprawiony przez gminę. 

2. Postanowienia w pkt 1 odnoszą się także do osób, których tożsamości nie da się ustalić, 
po uzyskaniu zgody właściwego miejscowo prokuratora. 

3. Pochowanie zwłok następuje na podstawie aktu zgonu wystawionego przez Urząd Stanu 
Cywilnego właściwego dla miejsca zgonu po rozeznaniu sytuacji przez pracownika socjalnego. 

4. Sprawianie pochówku Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej zleca firmie prowadzącej 
kompleksowe usługi pogrzebowe zgodnie z przepisami o zamówieniach publicznych. 



5. Pogrzeb powinien być przeprowadzony zgodnie z wyznaniem zmarłego. W sytuacji 
kiedy nie jest możliwe ustalenie wyznania osoby zmarłej (bezdomnej), bądź gdy była ona osobą 
niewierzącą pogrzeb powinien być przeprowadzony z uwzględnieniem panujących w tym zakresie 
gminnych zwyczajów i tradycji. 

§ 2. 1. Kompleksowe usługi pogrzebowe obejmują: 
1) przygotowanie zwłok do pochówku, w tym umycie, ubranie; 
2) przechowywanie zwłok w chłodni lub domu pogrzebowym;  
3) zakup trumny;  
4) czynności podejmowane przez duchownego, organistę i grabarza; 
5)  opłata za miejsce na cmentarzu dla osoby zmarłej; 
6) wywieszenie klepsydry;  
7) przewóz zwłok karawanem;  
8) wykopanie, zakopanie, uformowanie i oznaczenie grobu znakiem wyznania zmarłego  

i tabliczką z imieniem i nazwiskiem oraz datą urodzenia i zgonu; 
9) inne czynności wynikające ze sprawienia pogrzebu, wymagane przepisami prawa. 

§ 3. Pochowanie zwłok, następuje każdorazowo przy udziale pracownika socjalnego lub 
innego przedstawiciela Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

§ 4. 1. Zapłaty lub zwrotu kosztów za sprawienie pogrzebu dokonuje się na podstawie 
wniosku i faktur przedstawionych przez osoby, które dokonały pochówku lub faktury wystawionej 
przez firmę, której pochówek został zlecony oraz dowodu wpłaty/pokwitowania za posługę 
duszpasterską i inne opłaty za usługi pogrzebowe dokonane przez duchownego zgodnie  
z wyznaniem. 

2. Wydatki na pokrycie kosztów pogrzebu nie mogą przekroczyć 70 % kwoty zasiłku 
pogrzebowego z ubezpieczenia społecznego. 

§ 5. Poniesione przez gminę koszty pogrzebu podlegają zwrotowi w całości: 
1) z zasiłku pogrzebowego, jeżeli przysługuje zasiłek z ubezpieczenia społecznego; 
2) z masy spadkowej, jeżeli po osobie zmarłej nie przysługuje zasiłek pogrzebowy; 
3) z refundacji przez gminę właściwą. 

§ 6. Kierownik MOPS może odstąpić od żądania zwrotu w całości lub w części wydatków na 
pokrycie kosztów pogrzebu przez spadkobierców, gdy dochód na osobę  
w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego na osobę określonego w art. 8 ust. 1 ustawy  
o pomocy społecznej. 

§ 7. Sytuację materialną spadkobierców poprzedza wywiad środowiskowy przeprowadzonego 
przez pracownika socjalnego.  

§ 8. W pozostałych przypadkach koszt pogrzebu jest ponoszony w całości przez gminę ze 
środków na zadania własne pomocy społecznej. 


